
 

 

Veřejná zakázka ev. č. 9/2014/VZMR 

Havarijní pojištění vozidel pro kurz bezpečné jízdy 

č.j.:  HSOS-2119-2/2014                                                                     Ostrava dne  11.3.2014 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

 

 

Název veřejné zakázky: Havarijní pojištění vozidel pro kurz bezpečné jízdy 

 

 

Zadavatel: 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje  

Sídlo: Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

IČ: 70884561 

DIČ: CZ70884561 (není plátce DPH) 

Zastoupený: plk. Ing. Zdeňkem Nytrou, krajským ředitelem 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, číslo účtu: 1933881/0710 

Profil zadavatele: https://www.softender.cz/mvcr/detail/514815 

ID datové schránky: spdaive 

 

 

Předmět zakázky: 

1. Předmětem zakázky je zajištění havarijního pojištění vozidel pro účely výcviku v 

rámci kurzů bezpečné jízdy v projektu z Operačního programu přeshraniční 

spolupráce Česká republika – Polská republika 2007-2013 s názvem "Hasič-

záchranář. Bezpečná cesta k pomoci v českopolském příhraničí" dle specifikace 

uvedené v příloze č. 1 této výzvy.    

2. Zadávací řízení se řídí ustanovením § 6 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“), 

přičemž na zadávací řízení se neaplikují ustanovení uvedeného zákona. 

3. Druh veřejné zakázky podle § 7 odst. 2 zákona o veřejných zakázkách: veřejná zakázka na 

služby 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu: 200 000 Kč (plnění je od daně 

osvobozeno dle § 51 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Doba a místo plnění: 

Zadavatel požaduje pojištění vozidel v období od 1. 4. 2014 do 30. 6. 2014 2014, a to pro 

celkem 7 kalendářních dnů (konkrétní termíny budou dohodnuty po uzavření smlouvy), kdy 

budou pojištěná vozidla používána v rámci kurzu bezpečné jízdy. Předpokládaným místem 

plnění a místem konání kurzu bezpečné jízdy je areál výcvikového polygonu v Ostravě. 

 

Požadavky na kvalifikaci uchazečů: 

1. Uchazeč v nabídce předloží čestné prohlášení o tom, že splňuje základní kvalifikační 

předpoklady podle § 53 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách. Vzor čestného prohlášení 

je uveden v příloze č. 3 této výzvy.  

2. Uchazeč v nabídce předloží doklad o oprávnění k podnikání (např. živnostenský list) 

v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, a dále výpis z obchodního rejstříku, 

https://www.softender.cz/mvcr/detail/514815


 

 

Veřejná zakázka ev. č. 9/2014/VZMR 

Havarijní pojištění vozidel pro kurz bezpečné jízdy 

pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. Uchazeč 

doloží v nabídce prosté kopie těchto dokladů. 

 

Požadavky na zpracování nabídky: 

1. Součástí nabídky musí být návrh pojistné smlouvy, podepsaný osobou oprávněnou 

jednat jménem či za uchazeče (oprávnění k podpisu, včetně jeho způsobu, dokládají 

uchazeči v nabídce příslušným dokladem např. kopií výpisu z obchodního rejstříku, plnou 

mocí). Návrh smlouvy musí splňovat požadavky stanovené zadavatelem v textu přílohy č. 

2 této výzvy, která vymezuje závazné minimální obchodní a platební podmínky 

zadavatele. Zadavatel si vyhrazuje právo o konečném znění smlouvy dále jednat a 

vyžadovat její upřesnění nebo změnu s výjimkou změny jakýchkoliv závazných 

minimálních obchodních a platebních podmínek uvedených v příloze č. 2 této výzvy 

(minimální obchodní a platební podmínky jsou ke stažení v rámci dokumentace k této 

veřejné zakázce na profilu zadavatele). 

2. Součástí nabídky musí být cenová nabídka, přičemž uchazeč uvede nabídkovou cenu 

v členění: výše pojistného za 1 vozidlo a 1 den a celková výše pojistného za celý předmět 

plnění veřejné zakázky. Nabídkovou cenou, která bude hodnocena, se rozumí celková 

výše pojistného za celý předmět veřejné zakázky. Všechny cenové propočty musí být 

uvedeny v české měně. Nabídková cena musí být definována jako cena konečná a musí 

obsahovat veškeré náklady nutné k provedení zakázky. Nabídkovou cenu uchazeč 

zaokrouhlí na celé koruny. 

3. Uchazeč uvede v nabídce kontaktní osobu ve věci zakázky, její telefon a e-mailovou 

adresu a dále ID datové schránky uchazeče, má-li uchazeč datovou schránku zřízenu. 

 

Podmínky podání nabídky: 

1. Nabídka musí být podána v písemné listinné podobě, v českém jazyce včetně všech příloh 

a dokumentů (pokud některý z požadovaných dokumentů nebo jejich kopií má uchazeč 

k dispozici pouze v jazyce jiném než českém, předloží v nabídce ověřený překlad tohoto 

dokumentu do českého jazyka). Zadavatel doporučuje, aby v nabídce byl přiložen nosič 

dat (CD) s elektronickou podobou nabídky ve formátu PDF a DOC. Zadavatel doporučuje 

označit nosič dat identifikačními údaji o dodavateli a názvem zakázky.  

2. Nabídka musí být doručena na podatelnu v sídle zadavatele osobně nebo poštou, a to 

v řádně uzavřené obálce označené „Nabídka – havarijní pojištění vozidel pro kurz 

bezpečné jízdy – neotvírat“. Na obálce musí být uvedena adresa, e-mailová adresa nebo 

ID datové schránky, na níž je možné zaslat uchazeči vyrozumění v případě podání 

nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

3. Lhůta pro podání nabídek končí dne 24.3.2014  v 10.00 hodin. 

 

 

Hodnotící kritéria: 

Hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč. 

 

 

Další podmínky: 

1. Zadavatel dílčí plnění ani variantní řešení nepřipouští. 

2. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 změnit podmínky zadání 

 zadávací řízení kdykoliv zrušit nebo odvolat 



 

 

Veřejná zakázka ev. č. 9/2014/VZMR 

Havarijní pojištění vozidel pro kurz bezpečné jízdy 

 před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit, popř. upřesnit informace 

deklarované uchazeči v nabídkách 

 o jednotlivých bodech smlouvy jednat a upřesnit jejich konečné znění 

 na základě rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky uveřejnit na profilu 

zadavatele informaci o výsledku výběru nejvhodnější nabídky; tato informace 

se považuje za doručenou okamžikem jejího uveřejnění na profilu zadavatele 

 smlouvu neuzavřít s žádným z uchazečů. 

 

                                                                                    

 

 

 

                          plk. Ing. Zdeněk Nytra 

                                                                                                              krajský ředitel 

 

 

 

 

 
Přílohy: 

č. 1 – Požadavky zadavatele k veřejné zakázce 

č. 2 – Závazné minimální obchodní a platební podmínky zadavatele  

č. 3 – Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Veřejná zakázka ev. č. 9/2014/VZMR 

Havarijní pojištění vozidel pro kurz bezpečné jízdy 

Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídky 

 

Požadavky zadavatele k veřejné zakázce 

 

Název veřejné zakázky: Havarijní pojištění vozidel pro kurz bezpečné jízdy 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření pojistné smlouvy na havarijní pojištění vozidel pro 

účely výcviku strojníků, který je spolufinancován z Operačního programu přeshraniční 

spolupráce Česká republika – Polská republika 2007-2013 v projektu s názvem „Hasič-

záchranář. Bezpečná cesta k pomoci v českopolském příhraničí“. Výcvik bude zahrnovat 

trénink krizového řízení vozidla, zvládnutí intenzivního brzdění, průjezd zatáčkou 

kontrolovaným smykem, aquaplaning, pohyb na nestejném povrchu, vyhýbací manévr na 

povrchu se sníženou adhezí. Při výcviku budou použity speciální technologie např.  

aguaplaningová vana, proměnné znaky (světelné šipky), přímá kluzná plocha, smyková deska 

apod. 

Podmínky pojištění:  

 pojistník: Česká republika – Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

 pojištěné riziko: poškození vozidel při výcviku 

 doba pojištění: 7 jednodenních výcvikových dnů – kurzů bezpečné jízdy pro 

profesionální hasiče; každý den 6 hodin výcviku (2 hodiny teorie + 4 hodiny praxe); 

přesná data a časové rozpisy budou upřesněny po uzavření smlouvy (předpokládaný 

termín konání výcviku: duben – červen 2014) 

 předpokládaným místem plnění a místem konání kurzu bezpečné jízdy je areál 

výcvikového polygonu v Ostravě. 

 pojištěná technika: v každém výcvikovém dni bude pro účely výcviku pojištěno 6 ks 

techniky – vozidel, z nichž maximálně 2 vozidla denně budou v pořizovací hodnotě 12 

mil. Kč, ostatní vozidla budou v pořizovací hodnotě 6 mil. – 8 mil. Kč; vozidla, která mají 

být pojištěna, jsou běžnou výjezdovou technikou jednotek požární ochrany – jedná se o 

zásahové cisterny, jejichž hmotnost přesahuje 7,5 tun  

 spoluúčast: 10 %, min. 100 000,- Kč pro všechna vozidla 

 maximální limit plnění: 12 000 000,- Kč na jedno vozidlo, max. 24 000 000,- Kč za 

všechna vozidla    

 

     

 

 

 

 



 

 

Veřejná zakázka ev. č. 9/2014/VZMR 

Havarijní pojištění vozidel pro kurz bezpečné jízdy 

Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídky - Závazné minimální  

obchodní a platební podmínky zadavatele  

(tj. závazné podmínky, které musí být obsaženy v návrhu smlouvy) 

 

 

I. Smluvní strany 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

Sídlo: Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

Zastoupený: plk. Ing. Zdeňkem Nytrou, krajským ředitelem  

IČ: 70884561 

DIČ: CZ70884561 (není plátce DPH) 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu: 1933881/0710 

(dále jen „pojistník“) 

 

a 
 
varianta pro právnické osoby:  

Obchodní firma/název: 

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Zastoupená: 

Bankovní spojení:                     , č. účtu: 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném ...........................soudem v ............., odd. ....., vl..... 

(je-li zapsána) 

 

nebo 

 

varianta pro fyzické osoby: 

Obchodní firma/název/jméno a příjmení: 

Místo podnikání: 

IČ: 

DIČ: 

Zastoupená: 

Bankovní spojení:                , č. účtu: 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném ...........................soudem v ............., odd. ....., vl..... 

(je-li zapsána) 

 (dále jen „pojišťovna“) 

 

 

II. Základní ustanovení 

 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu podle ustanovení § 2758 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní 

straně. 



 

 

Veřejná zakázka ev. č. 9/2014/VZMR 

Havarijní pojištění vozidel pro kurz bezpečné jízdy 

 Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim 

známé skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k 

uzavření této smlouvy nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícímu.  

 Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

 

III. Předmět smlouvy 

 Předmětem této smlouvy je zajištění havarijního pojištění vozidel pro účely 

výcviku v rámci kurzů bezpečné jízdy v projektu "Bezpečná cesta k pomoci v 

českopolském příhraničí" dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále 

jen „předmět smlouvy“).  

 Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka pojišťovny ze dne ......., která byla na 

základě zadávacího řízení č. 9/2014/VZMR vybrána jako nejvýhodnější. 

 Předmět smlouvy je realizován v rámci projektu Operačního programu přeshraniční 

spolupráce Česká republika – Polská republika 2007-2013 (dále jen „OPPS“) 

s názvem „Hasič-záchranář. Bezpečná cesta k pomoci v českopolském příhraničí“, 

registrační číslo projektu CZ.3.22/3.3.04/13.04153. 

 

IV. Doba a místo plnění 

 pojištění vozidel po dobu konání kurzu bezpečné jízdy tj. 7 kalednářních dnů v období 

od 1. 4. 2014 do 30. 6. 2014 (konkrétní termíny budou dohodnuty po uzavření 

smlouvy), kdy budou pojištěná vozidla používána v rámci tohoto kurzu bezpečné jízdy  

 kurz bezpečné jízdy se uskuteční v ….. (pozn.: přesné místo plnění bude doplněno 

zadavatelem před uzavřením pojistné smlouvy a na základě zadání veřejné zakázky na 

zajištění samotného kurzu bezpečné jízdy) 

 

 V. Platební podmínky 

 Podkladem pro úhradu pojistného bude faktura, která bude mít náležitosti účetního 

dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „faktura“).  

 Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí obsahovat také:  

a) označení smlouvy a datum jejího uzavření  

b) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno 

c) kontaktní údaje pojišťovny pro záležitosti fakturace 

d) náležitosti stanovené právními předpisy a vyplývající z režimu 

spolufinancování projektu ze strukturálních fondů Evropské unie, zejména 

registrační číslo a název projektu. 

 Faktura bude pojišťovnou vystavena do 14 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů od doručení objednateli. Stejná lhůta 

splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (např. úroků z prodlení, 

smluvních pokut, náhrady škody aj.). 

 Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude chybně vyúčtováno pojistné, je pojistník oprávněn bez zaplacení fakturu před 

uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené 

faktuře vyznačí důvod vrácení. Pojišťovna provede opravu vystavením nové faktury. 



 

 

Veřejná zakázka ev. č. 9/2014/VZMR 

Havarijní pojištění vozidel pro kurz bezpečné jízdy 

Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 

splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury pojistníkovi. 

 Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena vždy na účet pojišťovny 

uvedený v této smlouvě. 

 Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu pojistníka. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany se zavazují, že 

veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny nejprve smírnou 

cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny v soudním řízení před 

příslušnými obecnými soudy České republiky. 

 Pojistník je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že bude v průběhu plnění 

předmětu smlouvy zastaveno dotační financování, a to bez možnosti uplatnění sankcí 

a nároku na náhradu škody vůči pojistníkovi. 

 Pojistník je oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy v případě nedostatku 

finančních prostředků, a to bez možnosti uplatnění sankcí a nároku na náhradu škody 

vůči pojistníkovi. 

 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních 

stran.  

 Pojišťovna není bez předchozího písemného souhlasu pojistitele oprávněna postoupit 

tuto smlouvu, její část nebo práva a povinnosti z této smlouvy třetí osobě. 

 Pojišťovna je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 Pojišťovna je povinna archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích 

dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci 

předmětu této smlouvy po dobu 10 let od zániku této smlouvy. Po tuto dobu je 

pojišťovna povinna umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést 

kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy. 

 Pojišťovna je povinna všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit 

vizuální identitou projektů dle Pravidel pro provádění informačních a propagačních 

opatření (dále jen „pravidla“) projektů spolufinancovaných z OPPS (tj. především 

povinnost použití loga Evropské unie /vlajky/ s identifikací /nápisem/ Evropské unie, 

s identifikací /nápisem/ Evropský fond pro regionální rozvoj a prohlášením 

„Překračujeme hranice", z nějž je projekt kofinancován, a dále výstupy opatří logem 

programu OPPS (tj. použití loga CZ/PL Cíl 3.) Blíže viz pravidla zveřejněná na 

http://www.euroregion-silesia.cz/show_text.php?id=programy-EU-cil3-publicita 

 Pojišťovna prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této smlouvy je s těmito pravidly 

seznámena. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně těchto 

pravidel, je pojistník povinen o této skutečnosti pojišťovnu bezodkladně informovat. 

 Pojišťovna je povinna zajistit, aby každý originální účetní doklad související 

s předmětem této zakázky byl označen názvem projektu a registračním číslem 

projektu.  

 Pojišťovna je povinna upozornit pojistníka písemně na existující či hrozící střet zájmů 

bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud pojišťovna 

http://www.euroregion-silesia.cz/show_text.php?id=programy-EU-cil3-publicita


 

 

Veřejná zakázka ev. č. 9/2014/VZMR 

Havarijní pojištění vozidel pro kurz bezpečné jízdy 

i při vynaložení veškeré odborné péče nemohla střet zájmů zjistit před uzavřením této 

smlouvy. 

 Pojišťovna bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 

údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny. 

 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů 

nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto 

ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

 Pojišťovna se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděla v souvislosti 

s plněním předmětu smlouvy, neposkytne bez předchozího písemného souhlasu třetím 

osobám ani je nepoužije v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o 

informace, které jsou veřejně přístupné nebo o případ, kdy je zpřístupnění informace 

vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu. Za porušení 

povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění dle této smlouvy, 

odpovídá pojišťovna jako by povinnost porušila sama. Povinnost mlčenlivosti trvá i po 

skončení této smlouvy. 

 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání, nebyla uzavřena v tísni ani za 

jednostranně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 

stvrzují svými podpisy. 

 Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi 

smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě. 

 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Veřejná zakázka ev. č. 9/2014/VZMR 

Havarijní pojištění vozidel pro kurz bezpečné jízdy 

Příloha č. 3 Výzvy k podání nabídky - Vzor čestného prohlášení  

o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

O SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

 

Jako uchazeč podávající nabídku v zadávacím řízení k veřejné zakázce nazvané Havarijní 

pojištění vozidel pro kurz bezpečné jízdy čestně prohlašuji, že dodavatel ……….………, 

IČ: …..………….. splňuje základní kvalifikační předpoklady uvedené v § 53 odst. 1 písm. a) 

až k) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a to i ve 

vztahu ke spotřební dani. 

 

………………… dne …………………..             

 

………..………………………………………… 
podpis osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče 

 
 

 

 

 

 


